
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
UFFICIO TECNICO 

 
N. 244 IN DATA 28/06/2024  

PER SERVIZIO N. 31 IN DATA 28/06/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN AREA A DOMANDA DEBOLE 
LINEA CEVA FF.SS - CEVA OSPEDALE. PROROGA AFFIDAMENTO PERIODO DAL 
01.07.2024 - 30.09.2024 ALLA DITTA AUTONOLEGGI VOARINO GIANNI DI CEVA E 
IMPEGNO DI SPESA . CIG B246427046 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 9 del 29/01/2024 ad oggetto: “Servizio di trasporto 
pubblico locale in area a domanda debole linea Ceva FF.SS - Ceva Ospedale. Proroga 
affidamento per il periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2024 alla ditta Autonoleggi Voarino Gianni di 
Ceva e Impegno di Spesa”; 
 
DATO atto che il suddetto affidamento scadrà il 01/07/2024 e che occorre procedere a nuovo 
affidamento per il periodo 02/01/2023 – 30/06/2023 al fine di garantire la continuità del suddetto 
servizio; 
 
CONSIDERATE le caratteristiche del servizio che di seguito si sintetizzano: 
- modalità: servizio effettuato nei giorni feriali 
- totale giorni di servizio: 130 
- Km giornalieri: 43 
-  totale Km: 5.590,00 
 
VISTO CHE le precedenti richieste di preventivo inviate agli operatori economici locaIi  sono 
sempre andate deserte ad eccezione della  ditta Autonoleggio Voarino Gianni di Ceva che da 
diversi anni esegue il servizio con puntualità e soddisfazione per gli utenti;   
 
Richiamata la comunicazione prot. 3840 del 28/06/2024 con la quale è stato richiesto 
all’autonoleggio Voarino la disponibilità a procedere con il servizio affidato per ulteriori tre mesi alle 
medesime condizioni in essere per consentire la predisposizione di un bando ad evidenza pubblica 
secondo le indicazione della nuova amministrazione dell’Ente. 
 
VISTA la disponibilità manifestata da Autonoleggio Voarino Gianni, con sede legale in Comune di 
Ceva,, per una proroga di tre mesi relativa al trasporto pubblico locale in area a domanda debole, 
linea Ceva FF.SS – Ceva Ospedale, dal 01/07/2024 al 30/09/2024, alle medesime condizioni in 
essere, che prevede il costo di € 1,00 a Km oltre Iva 10%, per un ammontare complessivo di € 
2.795 oltre IVA; 
 
CONSIDERATO CHE trattasi di affidamento di importo inferiore ad euro 140.000 e che pertanto è 
possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. b)  D.Lgs.36/2023; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento della proroga di tre mesi del  servizio in oggetto alla ditta 
Autonoleggi Voarino Gianni di Ceva, in possesso dei requisiti di idoneità e capacità professionale;  
 
ACQUISITO per il servizio in argomento il codice CIG n. B246427046.   
 
DATO atto che il costo totale del servizio pari ad € 3.074,50 trova imputazione  al cap. 3000/4/1; 
 
RICHIAMATI: 
il D.Lgs. n° 36/23 s.m.i .; 
il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
il D.P.R. 207/2010 e s.m.i per quanto ancora in vigore; 
la legge n° 241/90 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta Autonoleggio Voarino Gianni con sede legale in Comune di Ceva (P.IVA 
03215510045) in via Consolata n. 33, il Servizio di Noleggio Autovettura con conducente per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

trasporto urbano percorso Stazione FFSS Ceva – Ospedale Civile Ceva per TRE mesi dal 
01/07/2024 al 30/09/2024, per un importo pari a € 3.074,50, IVA di Legge compresa; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.074,50 al cap. 3000/4/1 del bilancio;  
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al settore finanziario, per gli adempimenti 
di competenza ai sensi del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO TECNICO 
F.to:  NAN Alessandro 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2024 241 
 
Ceva, lì 28/06/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18/07/2024 al 02/08/2024. 

 

Ceva, lì 18/07/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

18/07/2024 Il SegretarioBUE dott.ssa Carla Caterina 


